del contrato será por un periodo de 36 meses.  

Además, para los trabajos especiales que requieran el recambio de equipos, la municipalidad 

destinará, durante la vigencia del contrato, la suma máxima disponible de UTM 2.248.- 

impuestos incluidos, correspondientes a $155.707.720 impuestos incluidos (ciento 

cincuenta y cinco millones, setecientos siete mil, setecientos veinte pesos, 

aproximadamente), de corresponder. 

La alcaldesa Sra. Catalina San Martín y los concejales señores: Catalina Ugarte, Luis 
Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hödar, Richard Kouyoumdjian, 
Cristóbal de la Maza, Leonardo Prat, Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a

[...]

Se aprueba ADJUDICAR al oferente WEBPCX INGENIERÍA LIMITADA, RUT 

Nº76.112.932-5, la Licitación Pública de “ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y 

CONFIGURACIÓN DE PÓRTICOS DE LECTURA DE PLACAS PATENTES PARA 

LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES”, ID Nº2560-48-LR25, del portal 

www.mercadopublico.cl, por un monto de $823.687.043.- impuestos incluidos (ochocientos 

veintitrés millones, seiscientos ochenta y siete mil, cuarenta y tres pesos), lo que 

representa una disminución de 3,38% del monto estimado en las bases de licitación.  

El plazo del contrato será por un periodo de 12 meses. 

La alcaldesa Sra. Catalina San Martín y los concejales señores: Catalina Ugarte, Luis 
Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hödar, Richard Kouyoumdjian,

[...]

SpA, RUT Nº76.564.570-0, la Licitación Pública de “ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y 

CONFIGURACIÓN DE CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA CON SOFTWARE DE 

ANALÍTICA DE VIDEO PARA LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES”, ID 

Nº2560-55-LR25, del portal www.mercadopublico.cl, por un monto de $900.408.509.- 

impuestos incluidos (novecientos millones, cuatrocientos ocho mil, quinientos nueve 

pesos), lo que representa una disminución de 25,8% del monto estimado en las bases de 

licitación.  

El plazo del contrato será por un periodo de 12 meses. 

La alcaldesa Sra. Catalina San Martín y los concejales señores: Catalina Ugarte, Luis 
Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hödar, Richard Kouyoumdjian,

[...]

TELEFÓNICA IP PARA LA MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES”, ID Nº2560-71-

LR25, del portal www.mercadopublico.cl, por un monto de UTM 10.677,360 impuestos 

incluidos, lo que representa una disminución del 17,87% del presupuesto estimado.  

Equivalente a $742.524.969.- impuestos incluidos. (setecientos cuarenta y dos millones, 

quinientos veinticuatro mil, novecientos sesenta y nueve pesos). 

Por un periodo de 36 meses.  

La alcaldesa Sra. Catalina San Martín y los concejales señores: Catalina Ugarte, Luis 
Hadad, Manuel Melero, Francesca Gorrini, Pamela Hödar, Richard Kouyoumdjian, 
Cristóbal de la Maza, Leonardo Prat, Guillermo Ureta y Nayati Mahmoud, votan a